8.666/93, fica formalizado, por 

meio deste Termo, o reajuste de 4,68%, a partir de 26/01/24, do valor contratual, conforme 

variação acumulada do IPCA entre os meses de dezembro/22 a novembro/23. 

Assim, o valor total do Contrato n. 2022/013.2 fica elevado para R$372.529,04 

(trezentos e setenta e dois mil, quinhentos e vinte e nove reais e quatro centavos), conforme 

cálculos demonstrados na tabela a seguir:  

Reajuste de 4,68% 

Mensal Anual 

Manutenção R$ 17.582,56 R$ 210.990,72 

Fornecimento de 

peças 
  R$ 161.538,32 

TOTAL   R$ 372.529,04 

Brasília, 20241.